
EDITAL Nº 04/2024 - NEDDIJ

A Coordenadora do NÚCLEO DE ESTUDOS E DEFESA DE DIREITOS DA INFÂNCIA E DA

JUVENTUDE da UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, na Cidade de Maringá-PR, NO

USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES e considerando o Edital nº 01/2024 - NEDDIJ, resolve:

TORNAR PÚBLICO:

Art. 1º – O resultado final do processo seletivo aberto por meio do Edital nº 01/2024 -

NEDDIJ:

ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO EM DIREITO

Nº
inscrição

Candidato Currículo Entrevista Pontuação
Final

Classificação

01 Maria Eduarda
Cavalheiro

1,9 4,5 6,4 1º

06 Julia Castoldo
Zanoni

2,0 4,0 6,0 2º

08 Roberta Caroline
Casanti

0,8 5,0 5,8 3º

02 Eduarda Arantes
Ferreira

2,2 3,0 5,2 4º

04 Giovana de Paula
Zanuto

0,0 5,0 5,0 5º

Art. 2º - Os candidatos eliminados do processo seletivo ante a ausência à entrevista:

Nº INSCRIÇÃO CANDIDATO

03 Larissa Oliveira Teles



05 Laura Noronha Novaes

07 Jamily Maniero Candeo dos Santos

Art. 3º - Os candidatos convocados deverão manifestar a sua concordância até as

23h59min do dia 12/03/2024 através do e-mail “inscricao.neddij@gmail.com”, para dar

início às atividades no dia 13/03/2024, conforme prevê o art. 18 do Edital nº 02/2024.

Maringá – PR, 11 de março de 2024.

Profa. Dra. Gisele Mendes de Carvalho

Coordenadora NEDDIJ
Universidade Estadual de Maringá

mailto:inscricao.neddij@gmail.com

